EDITAL Nº 41 DO CONCURSO PÚBLICO 02/2007, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2008.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA PRÁTICA DA
DISCIPLINA USO LEGAL E PROGRESSIVO DA FORÇA

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e com fulcro no artigo 1º, incisos III, XIII e XV e artigo 5º, inciso I, da Lei
Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, do Decreto nº 21.688, de 7 de novembro de 2000, e
suas alterações, e na Portaria nº 1.031, de 7 de julho de 2006, torna público o resultado definitivo
da Prova Prática da Disciplina Uso Legal e Progressivo da Força do Concurso Público destinado
ao provimento de vagas para o cargo de Papiloscopista Policial, terceira classe, da carreira de
Polícia Civil do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. Resultado definitivo na prova prática da disciplina uso legal e progressivo da força dos
candidatos para o cargo de Papiloscopista Policial (código 201), na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem de alfabética e situação definitivo nesta fase.
70102020, ADRIANA REIS DE ALMEIDA RODRIGUES, Apto; 70107054, ALAN OSVALDO
CORDEIRO BIEDA, Apto; 70106535, ALEX FABIANO CORTEZ CAMPOS,
Apto; 70105135, ALTAIR RODRIGUES FIACADOR, Apto; 70106554, ANA FLAVIA
VITORINO CARDOSO, Apto; 70103541, ANA MARIA CARVALHO CURVINA, Apto;
70102816, ARTHUR HENRIQUE GONCALVES PERCEGONI VIDAL, Apto; 70102260,
AUGUSTO RICARDO COELHO MOSCARDINI, Apto; 70102572, AYESKA ESPESCHIT
MAIA, Apto; 70102394, BERNARDO MADEIRA PALACIO, Apto; 70103830,
BRUNA ESTER FERREIRA DE FARIA, Apto; 70105896, CAROLINA COSTA GOIS,
Apto; 70102411, CAROLINE DA CUNHA DINIZ, Apto; 70103027, DALVA CENTENO
CHUDECHI, Apto; 70103300, DANIEL ANDRE SILVA RIBEIRO, Apto; 70101757,
DANIEL FLAVIO VIDAL BEBIANO, Apto; 70100569, DANIELA COELHO SALIM,
Apto; 70109115, DANILA CRISTINE CURADO FLEURY, Apto; 70104026, DANILO
GABRIEL CAMARGOS, Apto; 70100200, DEBORA DIAS RODRIGUES, Apto;
70102006, DIANA SA WANDERLEY DE SOUZA LIMA, Apto; 70101368, EDUARDO
ALBERI ROSSI, Apto; 70108687, ERILDA MARIA CORREA, Apto; 70105140, FABIANA
THYESSA PEIXOTO CARDOSO, Apto; 70109881, FABRICIO DE FREITAS
BRAGA XAVIER, Apto; 70102236, FELIPE DE FARIA ATTA, Apto; 70100567, FELIPE
SAMPAIO DE OLIVEIRA, Apto; 70104957, FERNANDA HELENA FERREIRA
LEITE, Apto; 70101700, FERNANDO LUIZ BOHMGAHREM JUNIOR, Apto;
70100582, GAUSS FERNANDIS BATISTA, Apto; 70104966, GISELLE DE OLIVEIRA
DIAS, Apto; 70103841, HENRIQUE DE CARVALHO PIMENTEL, Apto; 70102317,
IAN SASHA PICCININI REIS, Apto; 70101510, IEDO SA FILHO, Apto; 70102850,
JORGE AUGUSTO VIEIRA LIMA, Apto; 70101760, JOSE NETTO ESTRELLA NETO,
Apto; 70103329, JUNIA CHAVES MARINHO E SILVA, Apto; 70103123, KAREN TA
TIANE LANGKAMMER, Apto; 70100933, LARA ROSANA VIEIRA SILVA, Apto;
70106026, LAURA PATRICIO MACEDO, Apto; 70100826, LEANDRO BARBOSA,
Apto; 70104748, LEANDRO SALGADO FARIA, Apto; 70100138, LEILA LOPES MIZOKAMI,
Apto; 70102345, LIGIA OLIVEIRA DE CASTRO ALVES, Apto; 70102636,
LUANA DEUZIREE RODRIGUES DA SILVA BATISTA, Apto; 70102356, LUCIANO
BORGES CARREIRO, Apto; 70108700, LUDMILA SOUZA FERNANDES, Apto;
70108660, LUIS GUSTAVO ALVES DE MATOS, Apto; 70100487, LUISA MARRECO
CERQUEIRA, Apto; 70104519, LUIZ HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA, Apto;
70105220, MARCO ANTONIO PAULINO, Apto; 70103729, MARCUS FERNANDO
PALMA MOURA, Apto; 70104294, MARIA DE ALBUQUERQUE BERCOT, Apto;
70101428, MAURICIA DANIELLA GUIMARAES BELO MOTA E SILVA, Apto;
70104043, MELVIN HUANG, Apto; 70109639, MIGUEL RICARDO DE CARVALHO
VARGAS, Apto; 70102576, MIRCIO ANTONIO ALVES FILHO, Apto; 70104558, PABLO
DA NOBREGA, Apto; 70104584, PAMELLA GABRIELLA EMANUELLE SOUSA,
Apto; 70103796, PAOLA RABELLO VIEIRA, Apto; 70108925, PATRICIA LEAL
COUTINHO, Apto; 70101616, PAULO ALEXANDRE DE MELO CRISTOFOLETTI,

Apto; 70104976, PEDRO DE ASSIS RIBEIRO, Apto; 70103202, PETTERSON VITORINO
DE MORAIS, Apto; 70106005, RAFAEL ANDRADE DE AMORIM, Apto;
70106950, RAFAEL PERSEGHINI DEL SARTO, Apto; 70103697, RICARDO BISPO
MAGALHAES, Apto; 70105304, ROBERTO CESAR ALVES DO NASCIMENTO, Apto;
70102946, RODRIGO DO COUTO BRITO, Apto; 70100251, RODRIGO DUTRA SILVEIRA
MONTEIRO, Apto; 70109012, RODRIGO MENESES DE BARROS, Apto;
70100811, SIMONE DE SA VASCONCELOS, Apto; 70103165, THAIS SCHMIDT PEREIRA,
Apto; 70102803, THALYTA ALVES DE AMORIM OLIVEIRA, Apto; 70102906,
TIAGO RAFAEL DE ARAUJO ECCARD, Apto; 70101367, VANESSA GOZZER VIEGAS,
Apto; 70104295, VANUSA VENANCIO BENTO, Apto; 70102668, VERONICA
SALES VERAS, Apto; 70107804, VICTOR CARDOSO VANDERLEI, Apto; 70102529,
VITOR LEONE ROSSI, Apto; 70103222, VIVIA RIBEIRO MACHADO, Apto; 70102643,
YURI ALMEIDA FREITAS, Apto.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado definitivo da Prova Prática da Disciplina Uso Legal e Progressivo da Força do
concurso público para o cargo de Papiloscopista Policial, terceira classe, da carreira de Polícia
Civil do Distrito Federal fica devidamente homologado nesta data.

GERALDO LUIZ NUGOLI COSTA